
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it;pietro.renda01@unipa.it;amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 5908 del 18/06/2024; 

 
VISTO il proprio decreto n. 11786 del 07/11/2024, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 
in data 07/11/2024 al n. 5249, con il quale è stata indetta una procedura selettiva 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione 
ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo: Caratteristiche 
cliniche, microbiologiche ed immunologiche di pazienti critici con infezioni del tratto 
respiratorio acquisite in comunità: Studio prospettico osservazionale multicentrico 
nazionale (The SIS-NET -ID study), per un importo di € 40.000,00, comprensivo anche 
degli oneri a carico dell’Amministrazione, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 
Antonino Giarratano e Tutor il Prof. Antonio Cascio, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica 
(Me.Pre.C.C.), da far gravare sui fondi del progetto: “Severe Infections and Sepsis 
clinical NEtwork for identification of clinical and diagnostic Markers, immunological 
monitoring and “Target and tailored” therapies for adults, children and patients 
admitted to intensive care units”, acronimo SIS-NET, contrassegnato dal codice 
identificativo “ID S4-01.P0001”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi del 
Programma di Ricerca “One Health Basic and Translational Research Actions 
addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases” finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU sui fondi PNRR MUR – Missione 4 "Istruzione e 
ricerca", Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa", Investimento 1.3 “Creazione di 
partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento 
di progetti di ricerca di base”, Avviso MUR n. 341 del 15 marzo 2022 – Codice U-GOV 
PRJ-1780 – CUP: I83C22001810007; 

 
CONSIDERATO che, relativamente alla procedura selettiva sopra citata, non sono 
pervenute all’U.O. Assegni di Ricerca, entro la data di scadenza del bando, domande 
di partecipazione; 

VISTA l’istanza di riapertura dei termini, per ulteriori 30 giorni, per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla procedura selettiva indetta con D.R. n. 11786 del 
07/11/2024, trasmessa dal Direttore di Dipartimento di Medicina di Precisione in Area 
Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.) con prot. n. 216607 del 17/12/2024; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario, al fine di attribuire l’assegno sopra richiamato, 
riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 
selettiva indetta con D.R. n. 11786 del 07/11/2024; 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/


AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it;pietro.renda01@unipa.it;amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 

 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Sono riaperti i termini, per ulteriori giorni 30, per la presentazione delle domande di 
partecipazione al bando emanato con D.R. 11786 del 7/11/2024, finalizzato al 
conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), 
della durata di 12 mesi, dal titolo: Caratteristiche cliniche, microbiologiche ed 
immunologiche di pazienti critici con infezioni del tratto respiratorio acquisite in 
comunità: Studio prospettico osservazionale multicentrico nazionale (The SIS-NET -
ID study), per un importo di € 40.000,00, comprensivo anche degli oneri a carico 
dell’Amministrazione, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Antonino Giarratano e 
Tutor il Prof. Antonio Cascio, da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina di 
Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.), da far gravare sui fondi 
del progetto: “Severe Infections and Sepsis clinical NEtwork for identification of 
clinical and diagnostic Markers, immunological monitoring and “Target and tailored” 
therapies for adults, children and patients admitted to intensive care units”, acronimo 
SIS-NET, contrassegnato dal codice identificativo “ID S4-01.P0001”, nell’ambito della 
realizzazione degli obiettivi del Programma di Ricerca “One Health Basic and 
Translational Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious 
Diseases” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU sui fondi PNRR MUR 
– Missione 4 "Istruzione e ricerca", Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa", 
Investimento 1.3 “Creazione di partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, 
alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”, Avviso MUR n. 341 del 
15 marzo 2022 – Codice U-GOV PRJ-1780 – CUP: I83C22001810007. 

 
Art. 2 

Restano ferme tutte le altre disposizioni del bando. 

Si allega il testo integrale del suddetto bando, sia nella versione in lingua italiana che 
in lingua inglese, così come precedentemente pubblicato. 

 
Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/

		2024-12-19T07:35:25+0000
	Massimo Midiri




